

## Einverständniserklärung zur Nutzung von Bild-, Ton- und Videomaterialien

BUNDjugend, NAJU und Naturfreundejugend fördern mit dem bundesweiten Projekt "Handeln JETZT!" Ideen junger Menschen zu den Themen Biodiversität, Klimaschutz und Klimagerechtigkeit. Das Projekt läuft von 2023-2029 und wird durch das Bundesamt für Naturschutz (BfN) gefördert.  Wir bitten Sie/Dich, Material, das im Rahmen der Umsetzung der Projektidee der Gruppe des Projekts "Handeln JETZT!" entsteht, für Öffentlichkeitsarbeit und Dokumentation unserer Arbeit verwenden zu dürfen.	
Person darauf ein. Diese können somit in bundesweiten verbandsbezogenen Veröffentlichungen und der Homepage des Projekts sowie den Social-Media-Kanälen (Facebook, Instagram, TikTok, YouTube etc.) und der Presse im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der Verbundpartner (BUNDjugend, Naturfreundejugend und NAJU) und deren Gliederungen sowie des Projekts "Handeln JETZT!" unter Angabe des Namens der Projektgruppe auftauchen.  □ Ich schließe eine Veröffentlichung von Bild-, Ton- und Videomaterial mit meiner Person darauf aus.	
Die Rechteeinräumung an Foto-, Film- und Tonaufnahmen erfol soweit diese nicht entstellend ist. Öffentlichkeitsarbeit erfolgt d Projektteams. Sie dient der Darstellung der inhaltlichen und päc "Handeln JETZT!" Projekts. Alle im verbandlichen Kontext selbst Darstellung der pädagogischen Arbeit innerhalb der Verbände u kommerziellen Charakter.	lurch verantwortliche Redakteur*innen des "Handeln JETZT!" dagogischen Arbeit der beteiligten Umweltverbände und des t erzeugten Medien dienen Präsentationszwecken sowie der
Ich bin mir bewusst, dass die Bild-, Ton- und Videomaterialien, i eingesehen werden können. Es ist nicht ausgeschlossen, dass b kopieren oder anderweitig weiterverarbeiten. Der NAJU-Bundes Öffentlichkeitsarbeit sowie zu Archivzwecken bis zum Widerruf Erziehungsberechtigten.	beliebige Personen die Bild-, Ton- und Videomaterialien verband speichert die Fotos zweckgebunden zur
Die Einwilligung ist freiwillig. Aus Nichterteilung oder Widerruf e ganz/teilweise widerrufen. Der Widerruf gilt nur mit Wirkung für sind vom Widerruf bis zur Neuauflage grundsätzlich ausgenomn NAJU-Bundesgeschäftsstelle, Karlplatz 7, 10117 Berlin, NAJU@	die Zukunft. Bereits produzierte Print- und Digitalmedien men. Der Widerruf ist schriftlich an folgende Stelle zu richten:
Ort, Datum Unterschrift <b>ALLER!</b> Erzie	ehungsberechtigten o. volljährige Person*

Ort, Datum

ggf. Unterschrift des/der betroffenen Minderjährigen\*

<sup>\*</sup>Bis 14 Jahre NUR Unterschrift der Erziehungsberechtigten (alle!) erforderlich, von 14 bis 18 Jahren Unterschrift der Erziehungsberechtigten (alle!) UND des Kindes erforderlich, ab 18 Jahren NUR Unterschrift des Kindes erforderlich.